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Punkt 1: Møde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

26/523

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget præsenteres for indkomne anlægsønsker via Hillerød
Samvirkende Idrætsforeninger (HSI).

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.
Udvalget anerkender HSIs indsats og takker for deres arbejde med at indhente ønsker fra medlemsforeningerne.

Sagsfremstilling

HSI indsamler anlægsønsker fra deres medlemsforeninger, og de vil på mødet præsentere anlægsønskerne for Kultur,
Idræt og Lokalsamfundsudvalget. Anlægsønskerne inkl. følgebrev fra disse er vedhæftet sagen (bilag 1-11). Udvalget vil
på dets næste møde i marts 2026 behandle de indkomne anlægsønsker i forbindelse med opstart af årets budgetproces.

 

Repræsentanter fra HSI er inviteret til at møde udvalget kl. 13.30-14.30. Mødet holdes i Firmaidræt Hillerøds lokaler på
Milnersvej 35d, 3400 Hillerød. Forud for mødet vil udvalget få en rundvisning i Firmaidrættens lokaler. Mødet starter
dermed kl.13.00.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Anlægsønsker 2026 præsentation til Kultur Idræt og Lokalsamfundsudvalg fra HSI

Bilag 1 Uvelse Fodbold - Genanvendelse af den gamle lysbane ansøgning

Bilag 2 Uvelse Fodbold - Færdiggørelse af fodboldbane og idrætsanlæg ansøgning

Bilag 3a Bueskydning ansøgning

Bilag 3b Bueskydning foto1

Bilag 3c Bueskydning foto2

Bilag 4 Hillerød Skytteforening

Bilag 5a Ålholm IF Kunstgræs ansøgning

Bilag 5b A°lholm IF Kunstgræs tilbud

Bilag 5c Ålholm IF Kunstgræs udtalelse fra skole

Bilag 5d Ålholm IF Kunstgræs folder



Punkt 2: Introduktion af nyt fagudvalg

25/15103

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget at tage forvaltningens introduktion til udvalgets budget
og fagområde til efterretning.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget tog forvaltningens introduktion til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalget vil under mødet få en introduktion til:

Udvalgets budgetramme
Hillerød Stadion.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte i januar 2026 ombrydning af budget 2026 efter den ny styrelsesvedtægt. Ombrydningen
af driftsbudgettet til den nye udvalgsstruktur er udgiftsneutral, idet der alene er tale om omplacering af allerede
bevilgende budgetrammer fra et udvalg efter den hidtidige udvalgsstruktur til et nyt udvalg jf. den nye udvalgsstruktur.

 

På udvalgets møde i marts vil der i budgetpunktet være bilagt et notat som beskriver udvalgets basisbudget for 2026-
2029. I dette notat fremgår mere uddybende hvordan budgetrammen er blevet fastsat og hvilke ændringer der blev
indarbejdet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 3: Udmøntning af midler til aktiviteter i Hillerød Bymidte

26/525

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget indstiller til Økonomiudvalget at:

1. godkende oplæg til vilkår og anvendelsen af midler til aktiviteter i Hillerød Bymidte i 2026
2. såfremt første indstillingspunkt godkendes, at Hillerød Byforum og Hillerød Events skal vende tilbage til Kultur,

Idræt og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget i oktober/november med et oplæg til anvendelse af midlerne
i 2027 samt en evaluering af 2026-arrangementerne.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetaftalen 2026-2029 blev der afsat midler til aktiviteter i Hillerød Bymidte. Følgende tekst fremgår
af budgetaftalen:

 

”For at styrke livet i bymidten ønsker vi flere koncerter og andre arrangementer på bl.a. Torvet og Posen. Det skal ske i
samarbejde med Hillerød Byforum, Hillerød Events og øvrige aktører. Der afsættes 300.000 kr. årligt. De præcise
retningslinjer og vilkår aftales med Hillerød Byforum og Hillerød Events og godkendes endeligt af byrådet.”

 

I udmøtningsplanen for 2026 står følgende vedr. politisk proces:

 

”Forvaltningen fremlægger forslag til retningslinjer og vilkår for midlerne i første kvartal 2026. Retningslinjerne
besluttes i ØU og kommenteres forud for dette i KIL.”

 

Der er afsat 300.000 kr. i 2026 og 2027, 225.000 kr. i 2028 og 150.000 kr. i 2029 og frem.

 

Forvaltningen har været i dialog med Hillerød Byforum, der har udarbejdet et fælles oplæg med Hillerød Events om
anvendelsen af midlerne:

 

”Hillerød Events og Hillerød Byforum vil være tovholder for afholdelse af de arrangementer, som bevillingen er tiltænkt.

 

Arrangementerne vil indeholde 3-4 koncerter på fx Posen eller Torvet i perioden medio maj - medio september 2026,
mens der forberedes en større koncertbegivenhed i 2027.

 

Budget pr. koncert i 2026

Scene fra Grejbanken: 15.000 kr.

Lyd og lys: 15.000 kr.



Kunstner: 70.000 kr.

Budgettet er med forbehold for kunstnerens krav i henhold til ”rider” (krav til lys, lyd, forplejning og diverse faciliteter).”

 

Derudover har Hillerød Byforum meldt, at de helst vil lave arrangementer, der er til glæde for mange borgere samt, at de
ønsker at bringe midlerne i spil således, at cafeer og lignede også på sigt kan bidrage. Dette bl.a. med henblik på, at
arrangementerne kan blive økonomisk selvbærende på sigt, samt at flere går sammen om arrangementerne.

 

Meldingen fra Byforum er ligeledes, at såfremt der skal laves et større arrangement/koncertbegivenhed, så vil der kun
være midler til ét årligt arrangement, som også vil kræve længere planlægningstid. Derfor er et større arrangement tidligst
muligt i 2027.

 

Hillerød Byforum ønsker desuden afklaring af hvorvidt

1. midlerne kun kan bruges til arrangementer på Posen eller Torvet – eller om andre steder i bymidten også kan
komme i spil?

2. midlerne kan anvendes til arrangementer, hvor der opkræves entré? Ex. ved de større årlige koncerter.

 

Oplæg til vilkår og anvendelsen af midler 2026:

Forvaltningen foreslår, at oplægget fra Hillerød Byforum og Hillerød Events vedrørende anvendelsen af midler i 2026
godkendes. Det vil sige, at Hillerød Byforum og Hillerød Events anvender midlerne til 3-4 koncerter i bymidten i
perioden maj til september 2026.

 

Med hensyn til spørgsmålet vedrørende entréindtægter, så vurderer forvaltningen, at Hillerød Byforum og Hillerød Events
godt kan anvende midlerne til arrangementer, hvor de tager entré. Dette så længe midlerne går til en aktivitet, der falder
inden for rammen af, hvad kommunen lovligt kan støtte, hvilket kulturelle aktiviteter gør.

Dog anbefaler forvaltningen, at der kun tages entré ved større koncerter. Ex. hvis der på sigt skal holdes ét årligt, større
arrangement.

 

Forvaltningen foreslår desuden, at midlerne kan anvendes til arrangementer andre steder end Posen eller Torvet, så længe
det er inden for Hillerød Bymidte.

 

Forvaltningen foreslår derudover, at Hillerød Byforum og Hillerød Events skal vende tilbage til udvalget i
oktober/november med et oplæg til anvendelse af midlerne i 2027 samt en evaluering af 2026-arrangementerne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Der er budgetteret med 300.000 kr. i 2026 og 2027, 225.000 kr. i 2028 og 150.000 kr. i 2029 og frem.



Punkt 4: Inspirationsture og dialogmøder i 2026

26/523

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget:

1. godkender forvaltningens oplæg til temadrøftelser med udvalgets interessenter
2. beslutter hvilke konferencer udvalget deltager i i 2026
3. drøfter ønsker til eventuelle inspirationsture.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte forvaltningens oplæg til temadrøftelser med udvalgets interessenter.

 

Udvalget ønsker at få fremlagt en sag i efteråret 2026 vedr. mulige konferencer i 2027.

Sagsfremstilling

Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget blev på udvalgets møde i januar præsenteret for en oversigt over områdets
aktører og interessenter. Udvalget blev også præsenteret for et oplæg fra forvaltningen vedrørende mulige temadrøftelser,
hvor flere aktører kan inviteres til en samlet fælles dialog.

 

Oplægget er listet nedenfor med forslag til mulige tidspunkter for afholdelse. Tidspunktet for temadrøftelserne er dog
afhængigt af aktørernes muligheder for deltagelse, og der kan derfor være behov for at ændre i rækkefølgen.

 

Udover nedenstående vil relevante aktører også blive inviteret til udvalgsmøderne i forbindelse med aktuelle sager – hvis
der er behov for dialog i forbindelse med sagen.

 

Udvalgsmøderne vil så vidt muligt blive afholdt lokalt hos en af de pågældende aktører.

 

Temadrøftelser - oplæg:

 

April:

Tema - Lokalsamfund: Skævinge bibliotek, Husrådet i SKIF.

 

Juni:

Tema - Rammer og faciliteter for foreningslivet: FrederiksborgCentret, HGI selvforvaltning, Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger (HSI), Uvelse Fritidscenter, Kulturaksen.

 

Evt. Separat temamøde med for hele kommunalbestyrelsen: Lokalråd og forsamlingshuse.

 



August:

Tema - Lokalsamfund: Kirker/trossamfund. Evt. besøge lokalområde.

 

Oktober:

Tema - Kultur og idræt som trivselsfremmere: Hillerød Musikskole, Klaverfabrikken, Hillerød Bibliotekerne, Streetlab
samt relevante idrætsforeninger.

 

November:

Tema - Lokalsamfund og foreningsliv: IF-foreningerne (lokale hovedforeninger), forsamlingshusene.

 

December:

Tema - Kultur- og kulturhistorie som identitetsskaber: Frederiksborg og Museum Nordsjælland, C4/Hillerød Byforum.

 

Ikke fastsat:

Tema - Brobygning og frivillighed: Frivilligcenter, DGI, evt. nogle af idrætsforeningerne, evt. på tværs af flere fagudvalg,
ex. Ældre, Social og Sundhedsudvalget, Børn og Familieudvalget, Folkeoplysningsudvalget.

 

Tema – Dialog og sparring mellem udvalg, råd og paraplyorganisationer.

 

Konferencer:

Der afholdes flere forskellige konferencer inden for udvalgets område i 2026. Forvaltningen anbefaler, at udvalget drøfter
mulig deltagelse i følgende:

 

Idrætsmødet Aalborg 2026 (27.-29. april)

En konference med fokus på aktuelle temaer indenfor idræt og bevægelse bredt forstået. Både foreninger, politikere og
virksomheder deltager som gæster og oplægsholdere. Målgruppen for konferencen er primært kommuner og idrætten
organisationer.

 

Kulturmødet Mors 2026 (20.-22. august)

En åben festival/konference med fokus på aktuelle temaer indenfor kunst og kultur. Politikere fra både ministerier og
kommuner, debattører, kulturens organisationer, udøvende kunstnere, borgere og offentlige institutioner deltager som
gæster og oplægsholdere. Kulturmødet er åbent for alle.

 

Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2026 i Viborg (23. og 24. april)

Et topmøde med kulturpolitisk dagsorden, varetaget af Danmarks Biblioteksforening i samspil med en kommune og det
lokale bibliotek. Målgruppen er kommuner, både politikere og ansatte i kulturforvaltninger samt biblioteksansatte.
Overskriften for topmødet i 2026 er: ”DEMOKRATIET TRÆNGER TIL EN GENSTART, OG BIBLIOTEKET ER
STEDET, HVOR DET BEGYNDER”.



 

KLs konferencer:

Frivillighed 2026, Odense (10. marts kl. 9.15-15.45)
Kultur – og Fritidskonference, Kolding (19. og 20. maj).

 

Webinarrække

Idrættens Analyseinstitut (Idan), Videnscenter for Folkeoplysning (Vifo) og Kommunernes Landsforening

tilbyder 3 webinarer for medlemmer i nye kommunale udvalg for fritid, kultur og folkeoplysning.

På webinarerne vil Idan og Vifo beskrive idræts- og fritidslandskabet og komme omkring centrale temaer

og problemstillinger på området med særligt fokus på kommunernes handlemuligheder.

De tre webinarer afvikles den 7., den 14. og den 21. april kl. 16.30-18.00 og har hvert sit tema.

 

Inspirationsture:

Udvalget har desuden mulighed for at tage på inspirationsture i og udenfor kommunen. Forvaltningen tilrettelægger typisk
disse med udgangspunkt i udvalgets ønsker.

Hvis udvalget ønsker at tage på inspirationstur, opfordrer forvaltningen udvalget til at drøfte, hvad udvalget er særligt
optaget af, og hvad der kunne være vigtigt/interessant at besøge, samt hvornår en evt. tur kan afvikles.

 

Budgettet for hele perioden er 141.000 kr. for udvalgets ture og kursusaktivitet. Beløbet kan overføres mellem årene.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 5: Udmøntningsplan 2026 - tilrettet ny styrelsesvedtægt for 2026

25/10461

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger om udmøntningsplanens indhold til
Kommunalbestyrelsen, som endeligt godkender udmøntningsplanen for 2026.

Beslutning i Erhverv og Uddannelsesudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn og Familieudvalget den 03-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Trafik og Mobilitetsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 04-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Plan og Byudviklingsudvalget den 05-02-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af budget 2026-2029 er der udarbejdet en udmøntningsplan for 2026.

 

Udmøntningsplanen svarer til tekstdelen af budget 2026, som blev vedtaget ved 2. behandlingen den 24. september 2025.
Tekstdokumentet er efterfølgende ombrudt til udmøntningsplanen med fokus på de dele af teksten, som indeholder en
formulering om politisk opfølgning i løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen blev godkendt af byrådet i december 2025. Med denne sag genfremsendes udmøntningsplanen for
2026 ombrudt til den nye udvalgsstruktur som fremgår af styrelsesvedtægten for 2026-2029.

 

Udmøntningsplanen er disponeret således:

Udvalg som overskrift
Budgetteksten i sin helhed for udvalgets område
Opfølgningspunkt med løbende nummerering (f.eks. Opfølgning ØU 1, ”emneoverskrift”)
Klip af det relevante afsnit
Ansvarlig direktør og afdelingschef



Politisk proces.

 

Udkast til udmøntningsplanen for 2026 indeholder 32 opfølgningspunkter, som skal behandles i de relevante udvalg i
løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen bliver senere vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2026.

 

Hvis fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse i februar måned.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan - version til fagudvalg 2026 - ny styrelsesvedtægt



Punkt 6: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

25/15249

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Udvalget blev orienteret om:

Forvaltningen arbejder i forlængelse af Ejendomsstrategien med et oplæg til istandsættelse af FIF Klubhus.
Oplægget vil blive fremlagt i forbindelse med udvalgets budgetproces i foråret.
Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalgsmødet den 7. april rykkes til den 9. april.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt

orienterer om aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2026 KIL_februar



Punkt 7: Digital godkendelse af referat

25/15160

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 03-02-2026

Godkendt.
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